
UCHWAŁA NR XXVI/129/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi oraz pieczęci Gminy Dobre Miasto. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 38), po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji,  Rada Miejska w Dobrym Mieście,  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się herb Gminy Dobre Miasto, według wzoru graficznego herbu wraz 
z oznaczeniem barw, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Herbem Gminy Dobre Miasto jest wizerunek jelenia umieszczonego na tarczy jednopolnej typu 
hiszpańskiego o polu białym (srebrnym). Godłem herbu jest kroczący jeleń  w barwie czerwonej zwrócony 
w lewo (w prawą heraldyczną stronę tarczy). Jeleń w pysku trzyma gałązkę z liściem dębu w kolorze zielonym 
i dwoma żółtymi (złotymi) żołędziami. Kopyta jelenia są żółte (złote). Jeleń umieszczony jest na podstawie, 
czyli na wzgórzu w kolorze zielonym. 

§ 2. 1. Ustanawia się flagę z godłem Gminy Dobre Miasto – według wzoru graficznego flagi gminy 
z godłem wraz z oznaczeniem barw, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Flaga Gminy Dobre Miasto to płat tkaniny w kolorach herbu Gminy Dobre Miasto w proporcjach 
szerokości do wysokości 5:8, z poziomym układem pasów. Proporcje pasów: czerwony 1:4, biały 2:4, zielony 
1:4. W centralnej części flagi na polu białym umieszczono godło Gminy Dobre Miasto, czyli jelenia w barwie 
czerwonej z żółtymi (złotymi) kopytami, trzymającego w pysku gałązkę z liściem dębu w kolorze zielonym 
i dwoma żółtymi (złotymi) żołędziami. 

3. Flaga pionowa Gminy Dobre Miasto to płat tkaniny o szerokości H i długości L = 3H. Proporcje pasów: 
czerwony 1:4, biały 2:4, zielony 1:4 H. Godło Gminy Dobre Miasto umieszczono na środku czoła flagi. 

§ 3. 1. Ustanawia się urzędową pieczęć herbową Gminy Dobre Miasto  – według wzoru graficznego 
pieczęci herbowej, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Pieczęcią urzędową Gminy Dobre Miasto jest znak odciśnięty z metalowego, okrągłego tłoku 
pieczętnego o średnicy 35 mm, przedstawiający godło Gminy Dobre Miasto w polu środkowym. Legenda 
„GMINA DOBRE MIASTO” pisana majuskułą zaczyna się dywizorem w kształcie krzyża inicjalnego na 
godzinie 12 i biegnie zgodnie z ruchem wskazówek zegara. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały:  

1. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XV/95/91 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 26.06.1991 r. w sprawie herbu Miasta Dobre 
Miasto, 

2) Nr XXII/137/08 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia barw 
i flagi Gminy Dobre Miasto. 

2. W Statucie Gminy Dobre Miasto, stanowiącym Załącznik do uchwały Nr XVIII/122/2015 Rady 
Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dobre Miasto, 
wprowadza sie następujące zmiany: 

1) skreśla się § 4 i 5. 

2) uchyla się załącznik Nr 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 

Id: 100CDACD-0037-4A02-9A29-7F5411ED8F0B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Łańko 

Id: 100CDACD-0037-4A02-9A29-7F5411ED8F0B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVI/129/2020 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście  

z dnia 20 lutego 2020 roku  

 

Wzór graficzny herbu wraz z oznaczeniem barw 

 

 
 

 

 

Id: 100CDACD-0037-4A02-9A29-7F5411ED8F0B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVI/129/2020 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście  

z dnia 20 lutego 2020 roku  

 

Wzór graficzny flagi wraz z oznaczeniem barw 

 

 
 

 
 

 

 

Id: 100CDACD-0037-4A02-9A29-7F5411ED8F0B. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

Id: 100CDACD-0037-4A02-9A29-7F5411ED8F0B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXVI/129/2020 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście  

z dnia 20 lutego 2020 roku  

 

 

Wzór graficzny pieczęci herbowej 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Id: 100CDACD-0037-4A02-9A29-7F5411ED8F0B. Podpisany Strona 1




